
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-919/25 

Дана 26.03.2025. године     

 

На основу члана 70. и члана 69. став (2) тачка б) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14, 59/22 и 50/24), Градоначелник Бање Луке доноси 

 

О Д Л У К У 
 

I 

Поништава се поступак јавне набавке „Извођење додатних и непредвиђених радова 

на изградњи видиковца на Бањ брду“, број поступка 15-404-32/25, јер није достављен 

ниједан захтјев за учешће у одређеном крајњем року. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одлуком градоначелника број 11-Г-5844/24 од 31.12.2024. године, покренут је 

преговарачки поступак јавне набавке „Извођење додатних и непредвиђених радова на 

изградњи видиковца на Бањ брду“. Рјешењем градоначелника број 11-Г-5845/23 од 

31.12.2024. године, именована је Комисија за јавну набавку. Процијењена вриједност јавне 

набавке наведена у захтјеву за јавну набавку Одјељења за комуналне послове износи 

66.281,83 КМ без ПДВ-а.  Критеријум за избор најповољнијег понуђача је најнижа цијена. 

Позив за учешће упућен је Групи понуђача „ABC Solutions“ д.о.о. Бања Лука, „Еникон-

монт“ д.о.о. Зворник, „Прогрес-градња“ д.о.о. Бања Лука и „Процесна опрема-

инжењеринг“ д.о.о. Лакташи.  

Предмет овог поступка јавне набавке је извођење додатних и непредвиђених 

радова на изградњи видиковца на Бањ брду. Чланом 24. став (1) тачка а) Закона о јавним 

набавкама прописано је сљедеће: „Уговор о јавној набавци радова може се закључити у 

преговарачком поступку без објаве обавјештења у сљедећим случајевима: у случају 

уговора о јавној набавци радова за додатне радове који нису укључени у првобитно 

разматрани пројекат или у првобитно закључени уговор али који, усљед непредвиђених 

околности, постану неопходни за извршење или извођење у њима описаних радова, и када 

се такви додатни радови не могу, технички или економски одвојити од основног уговора 

без већих непогодности за уговорни орган. Такав уговор може се закључити са 

добављачем којем је додијељен основни уговор, а укупна вриједност уговора додијељених 

за додатне радове не може прећи 20% од вриједности основног уговора.“   

У Извјештају надзорног органа по Уговору бр. 11-Г-1738/23 од 05.05.2023. године 

и Рјешењу бр. 05-370-10571/2022 од 05.05.2023. године, датум Извјештаја 30.12.2024. 

године стоји: „Уговор број 11–Г-1738/23 од 05.05.2023. године закључен је између Града 

Бања Лука, као Инвеститора и групе понуђача: „ABC Solutions“ д.о.о. Бања Лука, 

„Еникон-монт“ д.о.о. Зворник, „Прогрес градња“ д.о.о. Бања Лука и „Процесна опрема 

инжењеринг“ д.о.о. Лакташи на износ од 538.655,11 КМ са ПДВ-ом. Водећи партнер је 

„ABC Solutions“ д.о.о. Бања Лука. Град Бања Лука је 12.07.2023. године закључио уговор 

број 11-Г-3083/23 са предузеђем „Урбис центар“ д.о.о. Бања Лука за обављање услуге 

савјетовања на изградњи 



2 

 

видиковца на Бањ брду-ЛОТ 1. Извођач радова је изводио одређене радове у складу са 

предмјером и предрачуном радова који је саставни дио предметног уговора и Главног 

пројекта број: 1186-П/22 од новембра 2023. године израђеног од стране „Урбис центар“ 

д.о.о. Бања Лука. Међутим, у току извођења радова појавили су се вишкови одређених 

радова, као и радови који нису били уговорени. Такође, одређени радови су изведени у 

мањој количини или се нису изводили. Све промјене у односу на главни пројекат унесене 

су у пројекат изведеног стања број: 1186-П/22-1 од августа 2024. године, који је израђен 

од стране „Урбис центар“ д.о.о. Бања Лука. Основa за преговарачки поступак за додатне и 

непредвиђене радове је предмјер радова, који је саставни дио пројекта изведеног стања. 

Сходно наведеном неопходно је обезбједити  одатна средства за објекат „Изградња 

видиковца на Бањ брду“ у процјењеној вриједности од 66.281,83 КМ без ПДВ-а. У складу 

са наведеним, може се примијенити преговарачки поступак без објаве обавјештења о 

набавци, у складу са чланом 24. став (1) тачка а) Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“ број 39/14, 59/22 и 50/24). 

 

Рок за предају захтјева за учешће истекао је 20.03.2025. године у 12:00 часова. По 

истеку року констатовано је није примљен ниједан захјтев за учешће. Чланом 69. став (2) 

тачка б) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14, 59/22 и 50/24) 

прописано је: „Уговорни орган дужан је поништити поступак јавне набавке у случају да: 

б) није достављен ниједан захтјев за учешће у ограниченом поступку, у преговарачком 

поступку са или без објаве обавјештења или у такмичарском дијалогу.“Имајући у виду 

чињеницу да није достављен ниједан захтјев за учешће у одређеном крајњем року, 

Комисија за јавну набавку је предложила доношење одлуке о поништењу поступка јавне 

набавке и 21.03.2025. године окончала свој рад. Уговорни орган је прихватио приједлог 

Комисије и одлучио као у диспозитиву. 

 

 

  

 Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

  

 Драшко Станивуковић 

 


